

و این در حالی بود که زن اموال عقیق نگهبانی نداشت  
نظام عدل و انصاف اسلامی در زمان خلافت ابوبکر  
با تمام شوکت و عظمت خود بطور کامل نافذ گردید  
در دوران خلافت ابوبکر برای اداره مملکت

و برنامه ریزی سیاست دولت خود را از بین صحابه  
گرام معاونین بر انتخاب کردند اما نندار است  
محمد حضرت ابو عبیده بن جراح برای عنوان وزیر  
قرار داد او به عنوان سخنان امین در  
بیت المال نیز ایفای وظیفه بی کرد مسئولیت  
وزارت دادگستری و عدل و انصاف بر عهده  
حضرت عمر بن خطاب بود خود صدیق انبیر نیز  
سخنهای قضایای عدل و دادگستری اهتمام ورزید  
وزارت مواجعات بیت و اطلاع رسانی و خط و  
کتابت بر عهده زید بن ثابت گذاشته شده بود  
در غیاب ایشان عثمان بن عفان و حضرت علی  
مسئولیت نقایش را بر عهده داشتند

حضرت ابوبکر صدیق در آن سیاسی  
بسیار قوی داشتند و گردبار حوادث و لشیب و  
قرارز روزگار نظر عمیق داشتند وی از حکومت  
های زمان چچمان خود و قوانین و برنامه آنها  
نحوی آگاه بود در آن دو زمان دو امپراتوری  
ایران و روم چچمان را در دست داشت و هیچ  
حکومت جدیدی را توان و جرات سر بلند کردن  
در مقابل آنها نبود عقیق اثر و نام و نتایج  
از نظام جمهوری نبود تمام حکومت ها بر پایه  
جبر و استبداد دیکتاتوری بنا شده بودند  
در زمان خلافت ابوبکر در تمام آن مشرفهای  
از امین دو امپراتوری که توسط مله‌ها مان قائم  
نده بود قانون عدل و مساوات و برابری کل  
برپا بود حضرت ابوبکر با تمام سرداران سپاه اسلام  
دستور داده بود بدون در نظر گرفتن عقیق

امتیازات مذهبی یا فقهی یا مقام مردم بطور یکسان  
بر خورده نمایند کسی را محکوم نکرده مولا اذیت  
و آزار و شکنجه قرار ندهند. از طبقات کوچک  
و بزرگ جامعه با عدل و انصاف و داد برخورد  
کنند. عبادت گاه های وسیع قوم و ملی را خراب  
نکنند. با عبارات و افصح و روشن آرا دی کامل  
مذهبی و اجتماعی ملت ها را اعلام دارند.  
در زمان خلافت امدیق با اهل بیعت چنان  
ا روابط حمیمی و دوستانه همواره با احترامی برقرار  
عوده بود که در شان و مقام هر طرف بود و  
طرف کاملاً نسبت به یکدیگر محبت و دوستی  
داشتند. حضرت علی از فرط حمیمیتی که با ابوبکر  
داشت یکی از فرزندان را ابوبکر نامید  
رابطه ابوبکر با امیران و استناداران  
و کارمندان حیلی و محترمانه بود. آنها همیشه  
با هم رابطه بودند تمام کابینه حکومت وی  
در پی ترقی و پیشرفت جامعه و رفاه آسایش  
مردم و برقراری امنیت بود. این نکته مهمی لازم  
به ذکر می دانم که حضرت فاطمه در بین معرّب  
و مشاء وفات کرد. حضرت ابوبکر حضرت عمر  
و حضرت عثمان زبیر و عبد الرحمن به خانه  
وی رفتند و وقتی چه مبارکش برای نماز  
جنائزه آماده شد. حضرت علی روی به خلیفه  
ملمانان کرد و به ابوبکر گفت - شما نماز جنائزه  
را امامت بکنید. بدهید. حضرت ابوبکر فرمود  
در حضور شما من چگونه نماز جنائزه در هم  
حضرت علی برخواستند خود اهرار کرد و گفت -  
شما نماز جنائزه را امامت بدهید. خدا سوگند  
کسی غیر از شما امامت نخواهد داد  
دو دوران خلافت ابوبکر حضرت علی  
زید بن ثابت حضرت عثمان به عنوان کاتبان